
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Località Vermezzo
20071 VERMEZZO CON ZELO (MI)
tel. 029440960 – fax 0294943097

Cod. fiscale: 90015620157
e-mail uffici: miic873005@istruzione.it

PEC: miic873005@pec.istruzione.it

Vermezzo con Zelo, 15/10/2021

Oggetto:  Determina di aggiudicazione della gara con procedura aperta ai sensi dell’Art. 60 del D. Lgs. N° 
                  50/2016 ss. mm. ii. per l’affidamento dei servizi assicurativi a favore degli alunni e del 
                  Personale Scolastico – Coperture assicurative: RC, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale. 
                  Durata dell’appalto: dalle ore 24.00 del 18/11/2021 alle ore 24.00 del 18/11/2024 
                  C. I. G. :   ZF832A6675 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D. Lgs. N. 50/2016 e ss. mm. e ii. di riferimento della gara;
Visto il D. I. n. 129 del 28/08/2018;
Visto la nostra Determina prot. N° 4173/C14 del 30/07/2021 con cui è stata avviata la gara con procedura
aperta  ai sensi dell’Art.  60 del D. Lgs. N° 50/2016 ss.  mm. ii.  per l'affidamento dei servizi  assicurativi a
favore degli alunni e del Personale Scolastico per il periodo dalle ore 24.00 del 18/11/2021 alle ore 24.00
del 18/11/2024;
Preso atto che alle ore 12.00 del 08/10/2021, data ultima per la presentazione delle proposte, è pervenuta
n. 1 (UNA) offerta e precisamente quella dell’Agenzia Altamore & Fontani  Srl  –  Via Pietro da Cortona,
25/27/29 – 50142 Firenze;
Considerato  che  dalla  verifica  tecnica  e  dalla  comparazione effettuata  dalla  Commissione  Tecnica
incaricata,  con riferimento ai criteri  di valutazione indicati nel  Capitolato di gara, all’  offerta pervenuta
dall’Agenzia Altamore & Fontani Srl è stato assegnato il seguente punteggio:
Offerta Economica 30 punti su 30 punti disponibili.
Offerta Tecnica 66,78 punti su 70 punti disponibili.
Il  punteggio complessivo dell’offerta proposta dall’Agenzia Altamore & Fontani  Srl  risulta così essere di
96,78 punti su 100 disponibili. 
Preso atto che l’offerta e la documentazione inviate dall’  Agenzia  Altamore & Fontani Srl – Via Pietro da
Cortona, 25/27/29 – 50142 Firenze -   sono stata ritenute conformi al Capitolato di gara;
Ritenuta valida e congrua l’offerta pervenuta dall’Agenzia Altamore & Fontani Srl – Via Pietro da Cortona,
25/27/29  –  50142  Firenze  -  da  parte  della  Commissione  Tecnica  incaricata  alle  esigenze  dell’istituto
Scolastico;
Preso atto della verifica effettuata dalla Commissione Tecnica incaricata del possesso da parte dell’Agenzia
Altamore  &  Fontani  Srl  –  Via  Pietro  da  Cortona,  25/27/29  –  50142  Firenze  e  delle  Compagnie  di
Assicurazioni proposte nell’offerta per i servizi assicurativi oggetto della gara CIG ZF832A6675 dei requisiti
di partecipazione previsti dalla normativa vigente per l'affidamento di contratti con la P. A.;
Considerato  la proposta di aggiudicazione della gara all’Agenzia  Altamore & Fontani Srl – Via Pietro da
Cortona, 25/27/29 – 50142 Firenze - effettuata dalla Commissione Tecnica ai sensi dell’art. 33 comma 1 del
D. Lgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii.;

DETERMINA

ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii. l’aggiudicazione della gara per la stipula
delle polizze assicurative RCT, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale dell’Istituto Comprensivo Statale “Gianni

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005721 - 15/10/2021 - C27d - Infortuni, assic. - U

Firmato digitalmente da CARMELA PISANI

mailto:miic873005@pec.istruzione.it
mailto:miic873005@istruzione.gov.it


Rodari” – Via Carducci, 2 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI) -  CIG:  ZF832A6675 - all’Agenzia  Altamore &
Fontani Srl – Via Pietro da Cortona, 25/27/29 – 50142 Firenze

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di notifica ai concorrenti
dell’esito della gara.
Decorso  tale  termine,  in  assenza  di  rilievi  il  presente  provvedimento  assume  carattere  definitivo  ed
eventuali ricorsi successivi dovranno essere presentati entro i termini di legge.
Il presente Atto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Carmela PISANI


	Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

		2021-10-15T13:35:09+0200
	PISANI CARMELA




